
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland PZH-2023-843145069
(DOS-2020-0007039), houdende wijziging van het Mandaatbesluit van
Gedeputeerde Staten voor de opgavengerichte organisatie van de provincie Zuid-
Holland

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland;

Gelet op de artikelen 59a en 166 van de Provinciewet en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet

bestuursrecht;

Overwegende dat het mandaatbesluit voor de provinciale organisatie jaarlijks wordt geactualiseerd en

het als gevolg van de inwerkingtreding van Omgevingswet bovendien noodzakelijk is het

mandaatbesluit daarmee in overeenstemming te brengen;

Besluiten:

Artikel I 

Het Mandaatbesluit van gedeputeerde staten voor de opgavengerichte organisatie van de provincie

Zuid-Holland wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 komt te luiden:

Artikel 1 Begripsbepalingen

In dit besluit wordt verstaan onder:

 opdracht: opdracht als bedoeld in artikel 11 van de Regeling opgavengerichte organisatie

provincie Zuid-Holland;

 opgave: opgave als bedoeld in artikel 10 van de Regeling opgavengerichte organisatie

provincie Zuid-Holland;

 Provinciesecretaris: secretaris als bedoeld in hoofdstuk 7 van de Provinciewet.

B

Artikel 6, tweede lid, komt te luiden:

2.  Het mandaat houdt zowel een beslissingsbevoegdheid in, als een bevoegdheid de

krachtens mandaat genomen besluiten namens Gedeputeerde Staten te ondertekenen.

 



C

Artikel 7 komt te luiden:

Artikel 7 Ondermandaat 

1. Het is de Provinciesecretaris toegestaan zijn mandaat geheel of gedeeltelijk onder te

mandateren aan medewerkers in dienst van de provincie Zuid-Holland, of aan personen

welke werkzaam zijn ten dienste van de provincie Zuid-Holland, tenzij ondermandatering

ten aanzien van een concreet mandaat in de mandaatlijst is uitgesloten.

2. Het is de secretaris toegestaan om in het kader van de verlening van ondermaat

beperkende voorschriften aan het ondermandaat te verbinden.

3. Het bepaalde in artikel 6, tweede lid, is op het krachtens het eerste lid verleende

ondermandaat van overeenkomstige toepassing.

D

In artikel 9, eerste lid, tweede volzin, wordt na “de Provinciesecretaris” ingevoegd “toegestaan”.

E

Voorafgaand aan artikel 13 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 12a  Overgangsrecht

Dit besluit, zoals het luidde tot 1 januari 2024, blijft van toepassing voor zover het mandaat of

machtiging verleent tot het nemen van besluiten of verrichten van overige handelingen krachtens

enig overgangsrecht in wet- of regelgeving, welke als gevolg van de inwerkingtreding van de

Omgevingswet en de daarmee verband houdende wet- en regelgeving is ingetrokken. 

F

Bijlage 1 bij het Mandaatbesluit van Gedeputeerde Staten voor de opgavengerichte organisatie van

de provincie Zuid-Holland wordt vervangen door bijlage 1 bij dit besluit.

G

Bijlage 3 bij het Mandaatbesluit van Gedeputeerde Staten voor de opgavengerichte organisatie van

de provincie Zuid-Holland wordt vervangen door bijlage 2 bij dit besluit.

Artikel II

Het Mandaatbesluit Vaststellen RES Voortgangsdocumenten 2023 wordt ingetrokken.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking met ingang 1 januari 2024 en werkt ten aanzien van artikel B en D terug

tot en met 1 maart 2023.



Den Haag, 21 november 2023

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

M.E. van Leeuwen,       plv. voorzitter

Drs. M.J.A. van Bijnen MBA  secretaris


